[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2013 № 86
д. Борки

О согласовании

перепланировки

и (или) переустройства
жилого помещения

В соответствии со статьей 26 Жилищного кодекса Российской Федерации, в связи с обращением Сигачева Андрея Алексеевича о намерении провести перепланировку жилого помещения, расположенного по адресу: Новгородский район, д. Борки, ул. Заверяжская, д. 3, кв. 6, далее жилое помещение, принадлежащего  на основании  свидетельства о государственной регистрации права собственности на квартиру                        от 12.11.2012 г. 53-АБ № 148522.

по результатам рассмотрения представленных документов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дать согласие Сигачеву Андрею Алексеевичу  (далее заявитель) на перепланировку жилого помещения в соответствии с представленным проектом перепланировки квартиры, разработанным обществом с ограниченной ответственностью «Архитектор Марченков».

          2. Установить:

2.1. Срок производства ремонтно-строительных работ с «13» июля 2013 года по «30»  декабря 2013;

2.2. Режим производства ремонтно-строительных работ с 8.00 - 17.00 по  8 часов в рабочие дни.

2.3. Использовать при производстве работ оборудование и инструменты, не вызывающие превышение нормативно допустимого уровня шума и вибрации.

2.4. Вести работы с проведением специальных мероприятий, исключающих причинение ущерба смежным помещениям.

2.5. Не загромождать и не загрязнять строительными мероприятиями и (или) отходами места общего пользования.

2.6. Сообщить организации, обслуживающей жилой дом, даты начала и окончания работ (последняя определяется в соответствии с разрешенной продолжительностью работ).

2.7. Согласовать с организацией, обслуживающей жилой дом, порядок и условия вывоза строительного мусора.

3. Обязать заявителя осуществить перепланировку жилого помещения в соответствии с проектом (проектной документацией) и с соблюдением требований Жилищного Кодекса РФ.

4. Установить, что приемочная комиссия осуществляет приемку выполненных ремонтно-строительных работ и подписание акта о завершении перепланировки  жилого помещения в установленном порядке.

5. Приемочной комиссии после подписания акта о завершении перепланировки жилого помещения направить подписанный акт в Администрацию Борковского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Борковского сельского поселения Сафарову Е.В.

Глава сельского поселения          С.В. Баринов